Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Быковского сельского поселения

П Р О Т О К О Л  №   30
проект
заседания Совета депутатов Быковского сельского поселения

четвёртого созыва

д.Быково

Председатель заседания : Алферова Н.А. -   председатель Совета

депутатов Быковского сельского поселения

Присутствовали депутаты:  Беляева В.С.,  Белова А.Н.,  Баева Е.Н., Терещенко Н.П., Удальцова А.В.
Избрано: 6
Приглашенные:

Виноградова А.А.    помощник прокурора  Пестовского района

Руководители учреждений, специалисты администрации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

   1. Об утверждении Плана работы Совета депутатов  Быковского сельского поселения   на 2023 год

1. СЛУШАЛИ:
Об утверждении Плана работы Совета депутатов  Быковского сельского поселения   на 2023 год.
Докладчик: Алферова Н.А. –   председатель Совета депутатов Быковского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - Председатель Совета депутатов–1, Депутаты: - 5; «против» - нет; «воздержались» -нет. Итого «за» - 6.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный  депутатами Быковского сельского поселения, принять.

Глава Быковского сельского поселения
Председатель Совета депутатов

Быковского сельского поселения                                                 Н.А.Алферова
Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов  Быковского сельского поселения

четвертого  созыва
проект
                                                 РЕШЕНИЕ

от №
д.Быково

Об утверждении Плана работы

Совета депутатов  Быковского

сельского поселения   на 2023 год

 Совет депутатов Быковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета депутатов Быковского сельского поселения   на 2023 год.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник Быковского сельского поселения»   и разместить на интернет-сайте www bykovo.adm.ru .

Председатель Совета депутатов

Быковского сельского поселения,

Глава Быковского сельского поселения
                       Н.А.Алферова
Утвержден
решением  Совета депутатов

Быковского сельского поселения

от №
ПЛАН
РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 на 2023 г.
1. Заседания Совета депутатов сельского поселения

	№п/п
	Вопросы планируемые к рассмотрению на заседаниях Совета депутатов
	Срок проведения
	Ответственный

	1
	Утверждение отчета  Главы  Быковского сельского  поселения о результатах деятельности  Администрации  Быковского сельского поселения  за  2022 год
	февраль
	председатель Совета депутатов

	2
	Утверждение отчета  об исполнении бюджета Быковского сельского  поселения за 2022 год
	апрель
	председатель Совета депутатов, специалист поселения, исполняющий обязанности бухгалтера

	3
	1. Внесение изменений и дополнений в Устав Быковского сельского поселения   утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения
	по  мере необходимости
	председатель Совета депутатов, депутаты

	4
	Внесение изменений в решения Совета депутатов в целях приведения их в соответствие с соответствующим федеральным и областным законодательством
	по  мере необходимости
	председатель Совета депутатов

	5
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Быковского сельского поселения  о бюджете сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
	по  мере необходимости
	председатель Совета депутатов, специалист поселения, исполняющий обязанности бухгалтера

	6
	Разработка и утверждение нормативных правовых актов, касающихся деятельности органа местного самоуправления
	в течение года
	председатель Совета депутатов, депутаты

	7
	О протестах и представлениях прокуратуры на НПА Совета депутатов Быковского сельского поселения
	по  мере поступления
	председатель Совета депутатов

	8

	Отчет Главы сельского поселения   о бюджете сельского поселения   за 1,2,3 квартал  2023 год
	апрель, июль, октябрь
	председатель Совета депутатов, специалист поселения, исполняющий обязанности бухгалтера

2.Работа депутатов Совета депутатов с избирателями и населением, организация приема граждан

	1
	Подготовка и проведение публичных слушаний по  обслуживанию проектов и муниципальных нормативно- правовых актов
	по мере необходимости
	председатель Совета депутатов

	2
	Подготовка и проведение сходов, собраний, конференций граждан.
	в течение года
	председатель Совета депутатов

	3
	Участие депутатов в проведении культурно- массовых мероприятий на территории поселения.

	в течение года
	 депутаты

	4
	Участие в мероприятиях, проводимых органами исполнительной и законодательной власти Новгородской области и Пестовского муниципального района
	по мере необходимости
	Депутаты, постоянные комиссии

	5
	Прием граждан по личным вопросам
	последняя пятница каждого квартала
	председатель Совета депутатов, заместитель председателя Совета депутатов

3.Работа с прессой, официальным сайтом администрации

	1
	Опубликование принятых правовых актов Советом депутатов Быковского сельского поселения в муниципальной газете «Информационный вестник Быковского сельского поселения».
	в течение года
	Специалист администрации ответственный за издание газеты

	2
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений, размещение на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет
	в течение года
	специалист администрации сельского поселения ответственный за работу с сайтом администрации сельского поселения